
   
MINISTERO DELL’INTERNO 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Udine 
            Udine, data protocollo 

1 
 

 

VISTE  la circolare del Ministero dell’Interno, Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione - Direzione 

Centrale dei Servizi Civili per l’Immigrazione e l’Asilo, prot. 4827 del 24.02.2021 con cui si trasmetteva 

il nuovo capitolato di gara per la stipula di contratti/convenzioni/accordi quadro finalizzati 

all’affidamento dei servizi di accoglienza/assistenza in favore di cittadini stranieri richiedenti, già vistato 

da parte della Corte dei Conti;  

VISTI il D.M. 29 gennaio 2021 recate il nuovo schema di capitolato per la fornitura di beni e servizi relativi 

alla gestione e al finanziamento delle strutture di accoglienza dei migranti; 

VISTO il decreto a contrarre in data 21.09.2022 - prot. 74795, con la quale sono stati definiti i parametri di 

riferimento per l’indizione/avvio di una procedura di gara finalizzata alla stipula di un contratto, con il 

criterio dell’offerta più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, co. 2 del DLgs. 18 aprile, n.50 ess. ii. e mm., 

affidamento dei servizi di gestione di centri di accoglienza per cittadini stranieri richiedenti asilo 

provenienti dalla rotta balcanica, costituiti da strutture abitative o residenziali mediante procedura 

negoziata di accordo quadro per l’erogazione del servizio sul territorio della Provincia di Udine, per il 

periodo presunto 1 novembre 2022 – 30 aprile 2023 CIG 941465209C; 

VISTI gli artt. 77 e 216 del D.Lgs. 50/2016 nonché il decreto prefettizio prot. n. 41171 del 03.07.2017 con il 

quale sono stati definiti i criteri di nomina dei membri delle componenti delle Commissioni di gara, 

nonché la legge 55/2019 che ha sospeso quanto previsto dall’art. 77 c. 3 del D.Lgs. 50/2016 (Albo 

Commissari di gara) fino al 30.06.2023;  

TENUTO CONTO     della professionalità maturata dai Dirigenti della Sede e considerato che il Dirigente S.C.G.F. è il RUP 

della procedura; 

CONSIDERATO, INFINE, CHE:  

a. la procedura di gara ristretta - ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss. ii.mm. -  dovrà essere aggiudicata 

tenendo conto dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per la successiva conclusione/stipula di un 

contratto/convenzione; 

b. per le suesposte motivazioni deve essere nominata una Commissione per l’apertura delle buste relative alle 

offerte pervenute da organismi ed associazioni interessate  

    

DECRETA 

La Commissione per l’apertura delle buste contenenti le offerte pervenute e la relativa documentazione - 

afferenti la gara d’appalto riguardante l’accoglienza/assistenza di cittadini stranieri richiedenti asilo provenienti dalla rotta 

balcanica, costituiti da strutture abitative o residenziali - è così composta: 

1. dott. Giovanni Maria Leo – Viceprefetto Vicario Prefettura-UTG di Udine             Presidente 

2. rag. Annalisa Menini – Funzionario Economico Finanziario          Componente 

3. dott. Matteo D’Agostini – Funzionario Amministrativo         Componente 

Il Funzionario economico finanziario Annalisa Menini della Prefettura UTG di Udine svolgerà anche le funzioni 

di Segretario della Commissione. 

 

 

        IL PREFETTO  

                                                                                                                                       (Marchesiello) 


